
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Ilona Mašková 

Název práce: Využití zooterapie v prevenci a terapii rizikového chování dětí a mládeže 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

Téma práce: aktuální  

Rozsah práce: příliš rozsáhlý; zhruba 55 stran textu bez literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená; logická 

Cíl práce: splněn; jasně formulován v úvodu práce: „…shrnout poznatky o zooterapii a zmapovat 

její současné využívání v oblasti prevence a terapie rizikového chování dětí a mládeže a zjistit, jaké 

jsou v současnosti podmínky pro vykonávání zooterapie.“ 

Teoretická část práce: odpovídá; teoretická část odpovídajícím způsobem uvádí do problematiky, 

definuje nezbytnou terminologii  

Práce s pojmy: odpovídá  

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: přiměřené  

- způsob odkazování: odpovídá; v poznámkách pod čarou 

- použitá literatura: aktuální  

- počet použitých zdrojů: přiměřený (zhruba 40 zdrojů) 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: odpovídá; autorka stanovila cíl šetření, který mohl být více 

zúžen vzhledem k cíli celé práce (str. 43 „…zmapovat současné využívání zooterapie v 

prevenci a terapii rizikového chování dětí a mládeže.“). Autorka rozdělila šetření do dvou 

částí, pro každou zvolila výzkumné otázky (4 a 3); připomínku mám také k formulaci 

některých VO, které jsou svým zněním spíše tazatelské (např. VO1 Jaké máte výsledky se 

zooterapií?). Metodou sběru dat byl rozhovor se 4 respondenty, kteří ve své praxi využívají 

zooterapii. Autorka získala poměrně velké množství výsledků.  

- interpretace výsledků: na dobré úrovni; autorka výsledky spíše shrnuje 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá; drobné gramatické chyby (interpunkce), 

neodborná vyjádření 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: nízká (nesnižuje kvalitu práce) 

 

Celkové hodnocení: 

Předkládanou bakalářskou práci hodnotím jako odpovídající pro daný typ práce. Pozitivně 

hodnotím, že si autorka zvolila téma, které není dosud dostatečně zpracováno v odborné literatuře 

ani dostupných výzkumech – využití zooterapie v práci s dětmi a mládeží, které vykazují rizikové či 

delikventní chování. Z práce i autorčina přístupu je patrné její zaujetí tématem. Autorka pracovala 

pečlivě a svědomitě. 

  

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Mohla by autorka objasnit, proč rozdělila empirické šetření na dvě části? 

2. Bylo by vhodné pro rozhovor ve výzkumném šetření použít kódování? Jaké jevy by se mohly 

stát kódy? 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2017                    ………………………………………….

                                            Podpis vedoucího práce 


